
farligt avfall
guide för hantering av farligt  avfall från företag
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en miljö värd att vårda

som gäller för transport av farligt avfall. Via 

Transportenheten i Öckerö kommun kan du få 

mer information om hantering av farligt avfall.

VAD ÄR FARLIGT AVFALL? Allt avfall som kan 

vara skadligt för människors hälsa eller miljön 

kallas för farligt avfall. Mycket förenklat gäller 

det alla produkter märkta med farosymboler 

(se sid 5) eller med annan varningstext. Obser-

vera att visst avfall är farligt trots att det sällan 

är märkt, till exempel asbest, kontaminerat 

virke, elektriska eller elektroniska produkter, 

lysrör, batterier och vitvaror. 

hantera FARLIGT AVFALL rätt. Det finns 

några grundläggande riktlinjer för hantering 

av farligt avfall: Förpacka och märk avfallet 

väl, använd helst originalförpackning. Blanda 

aldrig farligt avfall med annat avfall. Blanda 

heller aldrig en typ av farligt avfall med en an-

Företagens ansvar. Giftigt, frätande och 

miljöfarligt. Det är några av de egenskaper som 

utmärker farligt avfall. I Öckerö kommun är vi  

stolta över vår skärgårdsmiljö. Och rädda om 

den. Därför erbjuder sig Öckerö kommun – till 

skillnad från många andra kommuner – att ta 

hand om och i vissa fall hämta farligt avfall från 

kommunens företag. För miljöns skull är det 

viktigt att alla företag tar ansvar för sitt farliga 

avfall och hanterar det på ett så miljövänligt 

sätt som möjligt.  

Som företagare har du vissa skyldigheter 

när det gäller farligt avfall. Du har bland annat 

ansvar för att skaffa dig kunskap om hur farligt 

avfall påverkar hälsan och miljön. Du ska 

känna till reglerna för hantering och klassning 

av farligt avfall. Du är skyldig att dokumentera 

vilket farligt avfall som finns i din verksamhet 

och du förväntas förebygga uppkomsten av far-

ligt avfall. Du ska också känna till vilka regler 
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nan. Även när du är osäker på om ditt avfall är 

farligt eller inte, bör du för säkerhets skull han-

tera det som farligt avfall. Lämna aldrig farligt 

avfall utan uppsikt. För ett barn kan en flaska 

med giftigt innehåll se ut som läsk. Försäkra 

dig därför om att ditt farliga avfall hamnar i 

rätta händer.

Det farliga avfall som lämnas till renhåll-

ningen i Öckerö kommun sorteras och lämnas 

till Stena Recycling AB och Renova AB, företag 

som sluthanterar avfall. I första hand återvinns 

avfallet. I andra hand oskadliggörs det genom 

förbränning under stränga miljökrav och re-

ning av de rökgaser som bildas. Det avfall som 

inte kan återvinnas eller förbrännas lämnas till 

deponering, det vill säga säker slutförvaring.

För mottagande av farligt avfall uttas en 

avgift. Avgiften är fastställd av kommunfull-

mäktige och faktureras företagaren i efterhand.

VAR lämnas FARLIGT AVFALL? Farligt avfall 

ska lämnas till personalen på kommunens åter-

vinningscentraler på Öckerö, Björkö, Knippla 

och Rörö eller återvinningsstationerna på Hyp-

peln, Grötö och Kalvsund då de är bemannade. 

Kontaminerat virke kan endast lämnas på 

Öckerö, Björkö eller Rörö. Asbest kan endast 

lämnas på Öckerö eller Björkö och den måste 

vara väl inplastad och märkt med varningstext.  

På sidan 7 kan du läsa när och var du 

kan lämna ditt farliga avfall. Där finns också 

kontaktuppgifter till återvinningscentralen på 

Öckerö, dit du kan vända dig om du behöver 

fler råd angående avfallshantering.

TRANSPORT av farligt avfall. Om du som 

företagare själv vill transportera ditt farliga av-

fall måste du först anmäla detta till länsstyrel-

sen. Anmälan gäller i fem år. Det farliga avfall 
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du själv transporter får inte överstiga följande 

frimängd per år: Högst 400 l oljeavfall, 200 l 

lösningsmedelsavfall, 200 l färg- och lack

avfall, 300 lysrör, 300 kg använt köldmedium, 

300 kg elektroniskt avfall och 100 kg övrigt 

farligt avfall. Större mängder kräver tillstånd.  

Transport av visst farligt avfall är undantaget 

från tillståndskravet, men ska ändå anmälas till 

länsstyrelsen. Blanketter finns på länsstyrel-

sens hemsida www.h.lst.se.

Vid egen transport har du som företagare 

ansvar för att kontrollera att mottagaren har 

tillstånd att ta emot farligt avfall. Du ska också  

anteckna mängd, avfallskod och mottagare av 

avfallet och spara dokumentationen i fem år. 

Visst avfall – till exempel PCB, cyanid, kad-

mium och kvicksilver – får endast transporte-

ras av transportörer med särskilt tillstånd. Om 

du anlitar en entreprenör är det ditt ansvar att 

kontrollera att transportören har nödvändiga 

tillstånd. Det är också ditt ansvar att det farliga 

avfallet hamnar på rätt ställe hos en mottagare 

som har tillstånd att ta emot farligt avfall. Som 

avsändare ska du upprätta ett transportdoku-

ment att skicka med avfallet. Dokumentet ska 

innehålla uppgifter om avsändare, mottagare, 

datum, transportör, avfallsslag med avfalls

kod och mängd. Transportdokumentet ska 

undertecknas av avsändaren och mottagaren. 

En kopia av dessa anteckningar ska sparas hos 

avsändaren i fem år. 

Trots att det inte är ett kommunalt ansvar 

erbjuder sig Öckerö kommun att ta emot och i 

vissa fall hämta farligt avfall mot en avgift.

mer information.  Vill du beställa hämtning 

av farligt avfall eller få mer information om 

farligt avfall? Kontaktuppgifter finns på sid 7. 

Farosymboler. Symboler för märkning av produkter som är frätande, hälsoskadliga/irriterande, miljö­
farliga, brandfarliga, giftiga, explosiva och oxiderande. 
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här lämnar du  
ditt farliga avfall

Öckerö återvinningscentral, 
Kärrsviksvägen  
Öppen och bemannad: 

Måndag-tisdag kl 07-12, 13-15

Onsdag kl 07-12, 13-15, 17-19

Torsdag- fredag kl 07-12, 13-15 

Lördag kl 09-12 

Telefon: 031-96 65 45 

Björkö återvinningscentral,  
skarviksvägen
Öppen och bemannad: 

Måndag kl 08-10 

Onsdag kl 17-19

Fredag kl 08-10 

Lördag kl 09-12 

Telefon: 0706-90 68 58

Knippla återvinningscentral
Bemannad onsdag kl 17-19 och lördag kl 09-12. 

Telefon: 0709-96 32 32 

Rörö återvinningscentral
Bemannad onsdag kl 17-19 och lördag kl 09-12.

Telefon: 0708-72 53 40 

Hyppelns återvinningsstation	   	
Bemannad första lördagen i månaden kl 09-11. 

Grötö återvinningsstation
Bemannad för mottagande av farligt avfall 

första lördagen i månaden kl 09-11. 

Kalvsund återvinningsstation
Bemannad för mottagande av farligt avfall 

första lördagen i månaden kl 09-11. 

Mer information: Thomas Wijk, ansvarig för farligt avfall i Öckerö kommun, 031-97 62 58.
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de flesta företag genererar 
farligt avfall. För att behålla  
vår vackra skärgårdsmiljö 
och värna om människors  
hälsa måste vi alla hjälpas  
åt att ta hand om det farliga 
avfallet. Det är inte svårt. Det 
krävs egentligen bara vilja. 
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